

Social- och äldrenämnden

## Riktlinjer för serveringstillstånd

### Förslag till beslut

Social- och äldrenämnden antar föreslagna riktlinjer för serveringstillstånd.

### Sammanfattning

Riktlinjerna för serveringstillstånd är ett sätt för Nacka kommun att ge sökande och innehavare av serveringstillstånd en god vägledning. I riktlinjerna finns närmare förklaringar på hur ansökningar av serveringstillstånd utreds, hur tillsyn genomförs och hur sanktioner bedöms och utreds.

### Ärendet

Nacka kommun har genom den nya alkohollagen (2010:1622) en skyldighet att besluta om riktlinjer. Riktlinjerna ska tydliggöra alkohollagens regler, anslutande föreskrifter och vilka hänsyn till lokala förhållanden som Nacka kommun tar vid sin tillståndsprövning. Kommunens gemensamma riktlinjer för serveringstillstånd från 2009 föreslås införlivas i de kommande riktlinjerna.

I alkohollagen finns utrymme för politiska avväganden gällande serveringstider, vad kommunen anser är olägenheter p.g.a. serveringsställets belägenhet, olika villkor beroende på ställe, inriktning, serveringstid och avgifter. Övriga delar av riktlinjerna är kommunens vägledning för sökanden och tillståndshavare gällande alkohollagens tillämpning.

Syftet med riktlinjerna ska vara en förutsägbarhet och så långt som möjligt en lika-behandling inom kommunen av ansökningar och andra utredningar i anslutning till tillståndsprocessen. Av riktlinjerna ska det tydligt framgå för såväl den som söker serveringstillstånd som för allmänheten vad som gäller i kommunen. Det är dock viktigt att framhålla att det är alkohollagens rättsregler som ska följas samt att riktlinjerna endast ger en vägledning. Varje tillståndsansökan eller tillsynsärende prövas för sig med beaktande av förutsättningarna i just det enskilda fallet/ärendet.

Sedan riktlinjerna senast reviderades 2009 har Nacka kommun fått fler och fler invånare och det sker en kontinuerlig utbyggnad av bostäder och verksamheter. Antalet restauranger



förutsätts därmed öka. Nacka kommun har de senaste åren arbetat med proaktiv tillsyn och kommunen genomför utbildningar i ansvarsfull alkoholserving (STAD). Handläggarna har gått utbildning för att kunna hjälpa restauratörerna att skriva en policy för sin restaurang och kommunen har gått med i nätverket ”krogar mot knark”.

## **Bilagor**

1. Förslag till riktlinjer 2014
2. Utdrag ur riktlinjerna antagna 2009, DN KFKS 2009/120

Anna Green  
Miljöchef  
Miljöenheten